Fonte: Diário Oficial da União, Brasília, DF, 26 dez. 2006. Seção 1, p. 320.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO Nº 19, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E DO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

Considerando os termos do art. 9º da Lei Complementar n.º 101, de

4 de maio de 2000, combinado com o art. 76 da Lei n.º 11.178, de 20 de setembro
de 2005 (LDO 2006), ad referendum do Tribunal Pleno,

RESOLVE:

Art. 1º O empenho das dotações orçamentárias e a movimentação

financeira do Tribunal Superior do Trabalho e dos Tribunais Regionais do Trabalho,
consignadas na Lei Orçamentária de 2006, ficam limitados aos valores constantes
do anexo deste Ato.

§ 1º É obrigatório o bloqueio das dotações correspondentes à

limitação, no sistema SIAFI, ficando vedado o seu oferecimento para cancelamento
mediante crédito adicional.

§ 2º Os tribunais informarão as programações bloqueadas à

Assessoria de Planejamento, Orçamento e Finanças do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho, até cinco dias úteis após a publicação deste Ato.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LOPES LEAL

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=26/12/2006&jornal=1&pagina=320%5d

ANEXO

LIMITES DE EMPENHO E DE MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA - EXERCÍCIO 2006
OUTRAS DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL

Em R$ (a) (b) (c) = (a) - (b)
TRIBUNAL / UO DOTAÇÃO AUTORIZADA

(LOA + CRÉDITOS)
LIMITAÇÃO MONTANTES DISPONÍ-

VEIS
TST 15101 140.065.519,00 3.918.494,27 136.147.024,73

TRT da 1ª Região 15102 71.019.327,00 1.844.103,00 69.175.224,00
TRT da 2ª Região 15103 94.037.871,00 6.421.504,00 87.616.367,00
TRT da 3ª Região 15104 68.113.189,00 1.825.868,03 66.287.320,97
TRT da 4ª Região 15105 62.124.738,00 2.079.306,83 60.045.431,17
TRT da 5ª Região 15106 39.991.306,00 175.454,57 39.815.851,43
TRT da 6ª Região 15107 30.499.557,00 220.648,26 30.278.908,74
TRT da 7ª Região 15108 20.747.330,00 0 20.747.330,00
TRT da 8ª Região 15109 25.641.504,00 431.899,35 25.209.604,65
TRT da 9ª Região 15110 41.055.610,00 232.726,60 40.822.883,40

TRT da 10ª Região 15111 27.467.822,00 872.715,12 26.595.106,88
TRT da 11ª Região 15112 19.408.979,00 424.574,55 18.984.404,45
TRT da 12ª Região 15113 27.270.812,00 270.410,34 27.000.401,66
TRT da 13ª Região 15114 18.715.297,00 0 18.715.297,00
TRT da 14ª Região 15115 17.306.299,00 0 17.306.299,00
TRT da 15ª Região 15116 72.223.919,00 0 72.223.919,00
TRT da 16ª Região 15117 15.300.697,00 483.519,78 14.817.177,22
TRT da 17ª Região 15118 15.780.405,00 929.080,01 14.851.324,99
TRT da 18ª Região 15119 23.760.605,00 0 23.760.605,00
TRT da 19ª Região 15120 12.996.243,00 0 12.996.243,00
TRT da 20ª Região 15121 21.710.849,00 0 21.710.849,00
TRT da 21ª Região 15122 12.523.018,00 1.211,55 12.521.806,45
TRT da 22ª Região 15123 11.172.254,00 446.772,74 10.725.481,26
TRT da 23ª Região 15124 13.765.326,00 0 13.765.326,00
TRT da 24ª Região 15125 17.037.114,00 0 17.037.114,00

SOMA 15000 919.735.590,00 20.578.289,00 899.157.301,00